

## **TARPVALSTYBINIŲ PRETENZIJŲ TARIFAI**

Skolų išieškojimą užsienyje apsunkina skirtinga kalba ir kultūra, bet labiausiai – įstatymų skirtumai. Tačiau „Bierens Debt Recovery Lawyers“ biuruose visoje Europoje dirba tarptautiniai advokatai ir teisininkai iš vienuolikos didžiausių Europos ekonomikų. Būtent todėl „Bierens Debt Recovery Lawyers“ suteikia visapusišką visų jūsų skolų išieškojimo problemų sprendimą visoje Europoje. Mūsų tarptautiniai advokatai kalba savo gimtąja ir anglų kalbomis.

### **A. Neteisminis skolos išieškojimas vadovaujantis principu „apmokėjimas tik sėkmės atveju“**

#### **1. Skolininkas sumoka bent jau skolos sumą**

Byla bus išspręsta tokiu būdu, kad po mūsų mokesčio išskaičiavimo jums liks bent 85 %, o daugiausia – 100 % skolos sumos. Tikslus procentas priklauso nuo to, kiek palūkanų ir išieškojimo mokesčio galėsime išieškoti iš skolininko. Atitinkami įstatymai skirtingose šalyse skiriasi. Mūsų misija – išieškoti kaip galima daugiau išlaidų iš skolininko. Paprastai šias papildomas išlaidas išieškome, kad galėtume išmokėti vidutiniškai 95 % skolos sumos. Daugelyje Vakarų Europos šalių ši suma dažnai siekia net 100 %.

#### **2. Skolininkas sumoka mažiau nei skolos suma (pavyzdžiui, ginčo ar nemokumo atveju)**

Jei galų gale skolininkas nesumoka jums visos pretenzijos sumos (pvz., dėl ginčo arba nemokumo atveju), jums mokesį skaičiuosime pagal toliau pateiktą schemą priklausomai nuo skolininko sumokėtos skolos sumos po to, kai nurodėte mums ją išieškoti. Be to, turėsite sumokėti bazinį 185,00 EUR (be PVM) mokesį, į kurį įskaičiuotos išrašų, vertimų (neoficialių) ir kredito ataskaitos išlaidos.

Daugiau nei 25 000,00 EUR	15 %
Daugiau nei pirmiau nurodyta suma, bet iki 50 000,00 EUR	12,5 %
Daugiau nei pirmiau nurodyta suma, bet iki 100 000,00 EUR	10 %
Daugiau nei pirmiau nurodyta suma	8 %

#### **3. Skolininkas nieko nesumoka**

Jei mums nepavyksta nieko išieškoti, jums nereikės nieko mokėti, išskyrus bazinį 185,00 EUR (be PVM) mokesį. Taip pat gausite kredito ataskaitą, kuri iš dalies pagrįs mūsų išvadą, jog jūsų pretenzijos įvykdyti negalime (pvz., dėl bankroto), arba kodėl nerekomenduojame pradėti teismo proceso (pvz., išlaidos gali būti didesnės nei potenciali nauda).

#### **4. Skolos suma mažesnė nei 3 000,00 EUR**

Jei jūsų pretenzija sumokama visiškai arba iš dalies, tuomet turėsite sumokėti papildomą bazinį 125,00 EUR (be PVM) mokesį. Fiksuotos tarptautinės bylos išlaidos yra tokio dydžio, jog norėdami efektyviai išspręsti nedideles pretenzijas turime jas padengti papildomu mokesčiu.

## 5. Sąskaitos vidutiniškai senesnės nei dvylikos mėnesių

Tuo atveju, kai perduotos sąskaitos vidutiniškai yra senesnės nei dvylikos mėnesių, gautos lėšos viena vertus bus paskirstomos proporcingai kapitalo sumai, kita vertus – proporcingai palūkanoms ir skolos išieškojimo išlaidoms. Tuomet gausite išmokėtą kapitalo sumos procentą. Apskaičiuojant minėtą sumą palūkanos sieks 1 % per mėnesį, o skolos išieškojimo išlaidos sieks 15 %.

## B. Teisminis skolos išieškojimas

### 1. Mokestis už sprendimą už akių (be gynybos)

Jei nepaisant mūsų pakartotinių raginimų raštu ir telefonu skolininkas nepradės vykdyti mokėjimų, pateiksime jums rekomendacijas dėl tolesnių veiksmų.

Galime patarti uždaryti bylą, pvz., dėl neigiamos kredito informacijos ar dėl to, kad gauta nauda nepadengs išlaidų.

Taip pat galime rekomenduoti imtis pagreintų arba įprastų teismo procedūrų savo arba skolininko šalyje.

Minėtose situacijose raštu paklausime jūsų, ar norite būti konsultuojami dėl tolesnės bylos eigos, ar ne. Jei norėsite gauti teisinę konsultaciją, sužinosime, kokiam teismui ir kokiai šaliai priskirta jurisdikcija bei kokie bus taikomi įstatymai. Taip pat patarsime jums, kokios teisinės procedūros tinkamiausios jūsų pretenzijai. Be to, paaiškinsime, kaip vyksta šios teisinės procedūros ir kiek jos kainuos.

Teisinių procedūrų vykdymui taikysime prieš tai nurodytą valandinį tarifą arba fiksuotą sumą, tad visuomet iš anksto žinosite, ko tikėtis. Taip pat galime susitarti dėl nenumatytų aplinkybių mokesčio. Sparčiausios procedūros užsienyje fiksuota suma yra 825,00 EUR (be PVM) ir išlaidos trečiosioms šalims. Žinoma, iš skolininko stengsimės išieškoti kaip galima daugiau šių išlaidų.

Daugeliu atvejų teismui patenkinus pretenziją ir skolininkui įvykdžius tokį sprendimą, byla bus išspręsta taip, kad po mūsų išlaidų atskaičiavimo jums liks nuo 85 % iki 100 % skolos sumos. Tai iš dalies priklauso nuo to, kiek palūkanų ir išlaidų bus nurodyta sumokėti, nes šis dydis kiekvienoje šalyje skiriasi.

### 2. Mokesčiai už ginčytinas procedūras

Teisinių procedūrų atveju dažniausiai galėsime susitarti dėl fiksuoto mokesčio už visas procedūras, kad žinotumėte, ko galite tikėtis. Taip pat galima susitarti ir dėl nenumatytų aplinkybių mokesčio. Stengsimės, kad šias išlaidas kaip galima daugiau padengtų skolininkas. Jei teismas visiškai patenkina jūsų pretenziją ir skolininkas vykdo teismo nurodymą (-us), tikimės, kad bylą pavyks užbaigti tokiu būdu, jog po išlaidų atskaitymo jums liks nuo 85 % iki 100 % skolos sumos. Mažesnių pretenzijų atveju tokio procento pasiekti gali nepavykti.

Prieš atlikdami bet kokius veiksmus, susijusius su valandiniu tarifu ar fiksuotu mokesčiu, mes visuomet prašysime jūsų raštiško sutikimo.

## C. Gražintos prekės

Mūsų tikslas visuomet yra pasiekti, kad būtų padengtos jūsų dar neapmokėtos sąskaitos. Tačiau kai kuriais atvejais mums to padaryti nepavyksta, pvz., dėl skolininko nemokumo. Siekdami apriboti žalą jūsų verslui galime padėti jums atgaudami jūsų prekes. Tuomet sumokėsite bazinį 185 EUR mokestį ir 10 % gražintų prekių sąskaitos vertės.

#### **D. Išlaidos, jei nusprendžiate atšaukti savo išieškojimą**

Jei nutrauksite savo bylą arba kitokiais būdais neleisite jos tęsti, turėsime teisę jums pateikti sąskaitą už palūkanas ir išlaidas, kurias turėjome atgauti iš skolininko. Esant tam tikroms aplinkybėms griežtas šios nuostatos taikymas gali nulemti nepagrįstus rezultatus. Tačiau pasilieiname teisę esant poreikiui koreguoti savo sąskaitą.

#### **E. Pretenzijos aprėptis**

Norint pradėti išieškojimo bylą prieš jūsų skolininkus reikia aiškaus situacijos, kurią „Bierens“ turi tvarkyti jūsų vardu, apibūdinimo. Tuo tikslu turime gauti visą informaciją apie sumą, nesumokėtą iki išieškojimo bylos perdavimo, nepriklausomai nuo jos kilmės (pagal sutartį ar kitu pagrindu).

Tuo atveju, jei mums išieškoti perduodate tik dalį sąskaitų, o dėl kitų neapmokėtų sąskaitų perduodant bylą nesudaroma jokia sutartis, sąskaitoms, apie kurias mūsų neinformavote, galios tie patys nurodymai, kuriuos gausime toms sąskaitoms, kurios mums buvo perduotos su išieškojimo byla.

### **PRETENZIJŲ SĄLYGOS JŪSŲ ŠALYJE IR UŽSIENYJE**

1. Minėti tarifai netaikomi pretenzijoms, kurias praeityje jau tvarkė kitas skolų išieškotojas.
2. Išieškota suma laikoma ta, kuri išieškoma po to, kai išsiuntėme pirmąjį reikalavimo raštą ir (arba) nurodymo patvirtinimą, nepriklausomai nuo to, kas vykdė išieškojimą, ir nuo to, kada skolos išieškojimas nutraukiamas. Alternatyvi kompensacija taip pat laikoma gautu mokėjimu.
3. Mūsų skolų išieškojimo advokatai veikia pagal Skolų išieškojimo advokatų asociacijos (VIA) pateiktas gaires, Nyderlandų teisės asociacijos (NOvA) elgesio kodeksą ir Tarptautinės komercinių išieškotojų asociacijos etikos kodeksą (IACC).
4. Siekiant greitai išspręsti bylas, nurodydami „Bierens Debt Recovery Lawyers“ išieškoti jūsų pretenzijas jūs duodate mums leidimą naudoti skolininko į „Bierens Debt Recovery Lawyers“ klientų sąskaitą (Stichting Derdengelden Bierens Incasso Advocaten) sumokėtas lėšas apmokėjimams ir atsiskaitymams už (trečiųjų šalių) sąskaitas, teisinius mokesčius ir išlaidas. Prireikus mūsų įmonė gali siųsti tarpines (trečiųjų šalių) sąskaitas.
5. Atsižvelgiant į galiojančią politiką turime teisę bet kada atsiųsti jums sąskaitą už visą po pirmojo išsiųsto reikalavimo rašto ir (arba) nurodymo patvirtinimo išieškotą sumą. Mūsų įmonė gali bet kada pateikti sąskaitą už bazinį mokestį.
6. Bet kokia atsakomybė apribojama iki sumos, išmokamos pagal mūsų įmonės profesinės atsakomybės politiką. Šiai sumai gali būti taikoma išskaita, priklausomai nuo taikomų politikos sąlygų.
7. Sutarčiai galioja Nyderlandų įstatymai. Visi ginčai sprendžiami atitinkamos kompetencijos teisme Amsterdame, Nyderlanduose. Kaip alternatyvą numatytajai jurisdikcijai „Bierens“ gali vienašališkai pateikti pretenziją dėl bet kokių nesumokėtų mokesčių išieškojimo kliento vietovės teismui.



## **MOKESČIAI UŽ KONSULTACIJAS IR MOKESČIAI UŽ GINČIJAMAS PRETENZIJAS**

Mūsų teisininkų įmonė specializuojasi visų B2B pretenzijų tvarkymo srityje – nuo neginčytinų pretenzijų iki smarkiai ginčijamų ir teisiškai sudėtingų užsienio pretenzijų. Visi teisininkai yra savo srities specialistai, todėl turime ekspertų nemokumo įstatymų, įsipareigojimų įstatymų, transporto įstatymų, statybos įstatymų, sutarčių įstatymų ir privačių tarptautinių įstatymų srityse. Jei norite konsultacijos šiose įstatymų srityse, pvz., dėl užginčytos pretenzijos, tuomet turime iš anksto sutarti dėl valandinio tarifo. Išsamios konsultacijos ar potencialios teisinės procedūros atveju galima taikyti fiksuotą mokestį, kad žinotumėte, ko tikėtis. Taip yra todėl, kad teisės specialistų elgesio kodeksas neleidžia ginčytinų pretenzijų ir teisinio konsultavimo srityje taikyti principo „apmokėjimas tik sėkmės atveju“. Taip pat galime susitarti dėl nenumatytų aplinkybių mokesčio.

### Kliento sutikimas

Klientas sutinka, kad pretenzijos skolininkams, patikėtos „Bierens Debt Recovery Lawyers“, bus tvarkomos pagal minėtus tarifus ir sąlygas.

Vardas, pavardė \_\_\_\_\_

Įmonė (organizacijos pavadinimas) \_\_\_\_\_

Vieta (miestas) \_\_\_\_\_

Pašto kodas \_\_\_\_\_

Parašas \_\_\_\_\_

Data \_\_\_\_\_

###